
Dr hab. inż. Ka ta rzy na An -
tosz, prof. PRz pra cu je w Ka te -
drze Tech no lo gii Ma szyn i In ży nie -

rii Pro duk cji na Wy dzia le Bu do wy 
Ma szyn i Lot nic twa Po li tech ni ki Rze szow -
skiej. Dzię ki jej ini cja ty wom stu den ci Po li -
tech ni ki Rze szow skiej ma ją moż li wość 
uczest nic twa w in no wa cyj nych pro gra mach 
szko le nio wych, ta kich jak Blen ded In -
ten si ve Pro grams (BIP), 
w ra mach któ rych 
współ pra cu ją z uczel -
nia mi z Nie miec, Por tu ga -
lii, Włoch, Ru mu nii, Bel gii 
i Hisz pa nii. To pod no si kom pe -
ten cje przy szłych in ży nie rów 
w mię dzy na ro do wym śro do wi sku. 

Pro fe sor Ka ta rzy na An tosz roz -
wi ja współ pra cę z uczel nia mi za -
gra nicz ny mi po przez ini cjo wa nie 
pod pi sy wa nia umów w ra mach 
pro gra mu Era smus+, umoż li wia ją cych wy -
mia nę stu den tów i pra cow ni ków ze szko ła mi 
wyż szy mi we Wło szech (Uni ver si ty of Ca glia -
ri, Uni ver si ty of Cas si no) oraz Ru mu nii (Uni -
ver si ty of Cluj -Na po ca).  

Za an ga żo wa nie prof. An tosz w mię dzy na -
ro do we pro jek ty, ta kie jak MISCE (Me cha tro -
nics for Im pro ving and Stan dar di zing Com -
pe ten ces in En gi ne ering), re ali zo wa ne 
w part ner stwie z sied mio ma uczel nia mi 
z Eu ro py, świad czy o jej umie jęt no ści bu do -
wa nia trwa łych re la cji aka de mic kich. – Umię -
dzy na ro do wie nie jest klu czo wym czyn ni kiem 
pod no szą cym ja kość kształ ce nia, po nie waż 
umoż li wia uczel niom współ pra cę z wio dą cy mi 
in sty tu cja mi na ca łym świe cie, za pew nia jąc do -
stęp do no wo cze snych me tod dy dak tycz nych, 
in no wa cyj nych tech no lo gii oraz świa to wej wie -
dzy. Dzię ki te mu uczel nia sta je się nie tyl ko 
miej scem na uki, ale tak że prze strze nią wy mia -
ny mię dzy kul tu ro wej i mię dzy na ro do wej 
współ pra cy. Stu den ci zy sku ją moż li wość 
uczest nic twa w glo bal nych pro jek tach, pro gra -
mach wy mia ny oraz mię dzy na ro do wych kon -
fe ren cjach, co roz wi ja ich klu czo we kom pe ten -
cje, ta kie jak pra ca w ze spo łach 
mię dzy kul tu ro wych i ada pta cja do róż no rod -
nych śro do wisk. Po nad to umię dzy na ro do wie -
nie zna czą co zwięk sza kon ku ren cyj ność ab sol -
wen tów na ryn ku pra cy, jed no cze śnie 
wzmac nia jąc pre stiż i pod no sząc ja kość uczel -
ni – mó wi laureatka Te aching Star 2025. 

Li der ka, in no wa tor ka,  
am ba sa dor ka pol skiej na uki

– Dzię ki swo jej otwar to ści, za an ga żo wa niu 
i umie jęt no ści współ pra cy z wie lo ma uczel -
nia mi za gra nicz ny mi prof. Ka ta rzy na An tosz 

nie tyl ko pro mu je pol ską edu ka cję tech nicz -
ną, ale tak że umoż li wia stu den tom zdo by cie 
uni kal nych kom pe ten cji w śro do wi sku mię -
dzy na ro do wym. Jej dzia łal ność przy czy nia 
się do bu do wa nia mo stów mię dzy kul tu ro -
wych, kreu jąc prze strzeń do wy mia ny wie -
dzy, do świad czeń i naj lep szych prak tyk aka -
de mic kich na ska lę glo bal ną. Szcze gól nie 
god na uwa gi jest jej ela stycz ność w łą cze niu 
kształ ce nia in per son i on li ne, co sta no wi od -
po wiedź na dy na micz ne po trze by współ cze -
snej edu ka cji – mó wi dr hab. inż. Bar tosz 
Mil ler, prof. PRz, pro rek tor ds. stu denc -
kich i umię dzy na ro do wie nia Po li tech ni ki 
Rze szow skiej. – Pro fe sor Ka ta rzy na An tosz 
to nie tyl ko na uczy ciel aka de mic ki, to li der -
ka, in no wa tor ka i am ba sa dor ka pol skiej na -
uki, któ ra z peł nym za an ga żo wa niem otwie -
ra drzwi do świa to wej edu ka cji. Jej pra ca jest 
naj lep szym do wo dem, że umię dzy na ro do -
wie nie to nie przy szłość, ale te raź niej szość, 
któ rej ona na da je kształt. 

Przy szłość umię dzy na ro do wie nia
Lau re at ka za py ta na o to, jak wi dzi przy -

szłość umię dzy na ro do wie nia na pol skich 
uczel niach od po wia da: – Przy szłość umię dzy -
na ro do wie nia wi dzę ja ko głęb szą in te gra cję 
mię dzy na ro do wych pro gra mów edu ka cyj nych, 
sil niej szą współ pra cę mię dzy in sty tu cja mi na ca -
łym świe cie oraz szer sze wy ko rzy sta nie tech no -
lo gii cy fro wych. Klu czo we bę dzie w dal szym cią -
gu pro mo wa nie mo bil no ści i in klu zyw no ści, aby 
każ dy stu dent i na uko wiec miał rów ny do stęp 
do uczest nic twa w glo bal nym dia lo gu na uko -
wym i edu ka cyj nym. Do da je rów nież, że jej ce -
lem jest two rze nie moż li wo ści zdo by wa nia 
no wych do świad czeń edu ka cyj nych, bu do -
wa nie sie ci kon tak tów oraz in spi ro wa nie 
do in no wa cji po przez wy mia nę wie dzy i do -
świad czeń. 

GWIAZDA KSZTAŁCENIA  
TEACHING STAR
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Dzię ki ini cja ty wom prof. Ka ta rzy ny An tosz stu den ci Po li tech ni ki Rze szow -
skiej ma ją moż li wość uczest nic twa w in no wa cyj nych pro gra mach szko le -
nio wych. Jej zda niem umię dzy na ro do wie nie jest klu czo wym czyn ni kiem 
pod no szą cym ja kość kształ ce nia.

Umiędzynarodowienie 
to nie przyszłość, ale teraźniejszość

JU
 LI

A 
BE

 RE
SZ

 CZ
YŃ

 SK
A

Dr hab. inż., prof. PRz 

Katarzyna 
Antosz 

Politechnika Rzeszowska  
im. Ignacego Łukasiewicza

Nagrodę  
ufundowała:




